
Nyt fra   

 

Velkommen til fernisering lørdag 6. juli kl. 14-17 hos Galleri ESK på 
Sygehusvej 3 i 8950 Ørsted.  
 
Galleri ESK finder du i Norddjurs, i Ørsteds 
tidligere lægebolig. Galleri ESK har naturen 
som tema, og galleriets næste fernisering er 6. 
juli kl. 14.  Galleriet har gennem årene haft 
udstillinger med naturkunstnere fra alle egne af 
Danmark, senest fra Fyn. Denne gang bliver 
det mere lokalt hjemmehørende kunstnere – 
Norddjurskunstnerne, der har fernisering for en 
udstilling 6. juli kl. 14-17. 

Norddjurskunstnerne består af syv 
individualister, der alle er hjemmehørende i 
Norddjurs. På deres hjemmeside – 
www.norddjurskunstnerne.dk  - fortæller de, at 
de jævnligt mødes og udveksler ideer og 

inspiration. De arbejder sammen om at 
lave fælles udstillinger i ind- og udland. 
Billedkunst, grafik, skulptur, keramik 
m.m. kan indgå i udstillingerne. De har 
ikke som gruppe noget foretrukket 
tema, men i forhold til natur-temaet i 
Galleri ESK har gruppen besluttet at 
arbejde ud fra et fælles tema, nemlig 
SVAMPE 

Det viste sig at blive en dannelsesrejse. 
Skimmelsvamp, og menneske-
relaterede svampesygdomme lå lige for. 
Men undervejs kom der en erkendelse 
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Figur 1Thomas Lyster 

Figur 2Mange svampe ses ikke med det blotte øje, f.eks 

skimmelsvamp 

http://www.norddjurskunstnerne.dk/


af, at den enkelte svamp, som man 
finder den i skoven ikke er alene men er i 
et komplekst sammenbundet system, der 
helt usynligt kan flytte næringsstoffer 
mellem organismer. Det har været en ny 
og næsten religiøs oplevelse for 
kunstnerne, en af dem, Tyge Ingerslev, 
blev inspireret til at skrive disse ord som 
udgangspunkt for sine værker:  

Svampe er jord, fugt og råd. 
Lugten af forgængelig  hengemthed. 
Skovens fjedrende og sortbrune muld fuld af 

glemte historier. 
Lag på lag af henfaldne blade, som myriader 

af liv bryder ned. 
Naturens og efterårets krydrede smag af råd 

og død. 
  
Men under jorden findes et uendeligt 

netværk af tråde 
hvor elver væver et spin, som breder sig som 

tåger i den fugtige jord. 
Tilfældigt føler de sig frem mellem træernes 

rødder. 
Med en ubændig kraft fanger de jorden i 

deres net og suger gerrigt safterne til sig. 
  
I dette forbundne liv af tilfældighed, skabes 

fælles mening. Skovens alliancer af liv. 
Fjerne galaxers kulbrinter omdannet til nyt. Et 

kongerige født af himlen. 
  
I et kakofonisk virvar af beskeder og uforståelige tegn forbindes livet i sejren over tiden: 

 At fornægte den hengemte forgængelighed i håbet om 

evigt liv. 

Tyge Ingerslev 

 
Der er fri adgang til ferniseringen 6/7 på 
Galleri ESK, Sygehusvej 3, 8950 Ørsted. Kl. 
14-17. www.galleri-esk.dk Galleriet er vært 
til en forfriskning samt musik fra Jesper 
Christensen 
Udstillingen kan ses indtil og med 25. 
august. Der er åbent hver søndag 10-16 
eller gerne efter aftale på telefon 20408059 
eller hjemmeside. 
 
Udstillingen med de to fynske fuglemalere 
kan ses til 30. juni.  
 

Galleri ESK Sygehusvej 3, 8950 Ørsted  
tlf. 20 40 80 59 www.galleri-esk.dk åben søndage 10-16 og meget gerne efter aftale,  

Figur 3  Sofie Ditlevs eventyrsvamp 

Figur 4 Hans Chr. Røds ventyrsvamp 
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